habemus antiquius, quam ut illustris Britannorum gens pristinam cum Romana Ecclesia concordiam et pacem instauret, et inclytus Benedictinorum Ordo ad maiorum laudes renovandas recto aemulationis studio inflammetur, saecularia ista sollemnia, quae in Anglia proxime peragentur, ex animo vehementerque participamus. Laetissima autem Nos alit spes, fore ut e sacra in honorem sancti istius Doctoris celebratione omnes Angli maxima ad fidei actionisque consensionem sumant invitamenta : alteri quidem, catholicae, Romanae Ecclesiae fideles, ut arctius amantiusque christianae unitatis centro adhaerescant, alteri vero, ab unitate abscissi, ut ad sinum Ecclesiae Matris pie se fidenterque recipiant.

Huius interea auspicem spei iucundique fructus vestrorum sollemnium ac testem peculiaris Nostrae dilectionis esse cupimus Apostolicam Benedictionem, quam tibi, venerabilis frater, ceterisque Anglorum Praesulibus et fidelibus cuique vestrum conceditis, itemque tibi, dilecte fili, Abbati Primati Ordinis Sancti Benedicti et cunctae religiosae familiae, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXVII mensis Maii, in festo Sancti Bedae Venerabilis, Ecclesiae Doctoris, anno MDCCCXXXV, Pontificatus Nostri quarto decimo.

PIUS PP. XI.

l'Eglise Romaine l'entente et la paix comme auparavant, et l'Ordre si glorieux de saint Benoît s'enflammer d'une pure et ardente émulation pour renouveler les anciennes gloires, Nous participons de grand cœur aux solennités qui seront prochainement célébrées en Angleterre à l'occasion de ce centenaire. Nous avons la très joyeuse espérance que tous les Anglais retireront de ces solennités religieuses en l'honneur de ce Docteur une invitation très pressante à l'unité de foi et d'action ; afin que, d'une part ceux d'entre eux qui sont déjà les fidèles de l'Eglise Romaine catholique adhèrent plus étroitement et avec plus d'amour au centre de l'unité chrétienne, et d'autre part ceux qui sont encore éloignés de cette unité reviennent avec respect et confiance dans le sein de leur Mère l'Eglise.

Nous désirons que la Bénédiction apostolique que Nous accordons de grand cœur dans le Seigneur à vous, Vénérable Frère, aux autres évêques anglais ainsi qu'à leurs fidèles, à Notre cher Fils l'Abbé-Primat de l'Ordre bénédictin et à toute la famille bénédictine, soit l'heureux présage de la réalisation de Notre espoir et des fruits de ces solennités, enfin un témoignage de Notre particulière affection.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 27 mai, fête de saint Bède le Vénérable, l'an 1935, le 14^e de Notre Pontificat. PIE XI, PAPE.

EPISTOLA

ad Emum P. D. Iosephum Ernestum tit. S. Mariae de Ara-coeli S. R. E. presb. cardinalem Van Roey, archiepiscopum Mechlinensem, cui de centenaria commemoratione felicitis restorationis Universitatis Lovaniensis deque per quinque lustra ab ipsius rectore praeclare gestis gratulatur (1).

PIUS PP. XI

DILECTE FILI NOSTER,
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Perpetua semper exstitit Ecclesiae laus, veri nominis scientiam ac doctrinam strenue provehere studioseque ita curare, ut coniunctis arcte divinae revelationis rationisque naturalis viribus invictum inde fidei propugnaculum constitue-

LETTRE

à S. Em. le cardinal Joseph-Ernest Van Roey, cardinal prêtre du titre de Sainte-Marie in Ara Coeli, archevêque de Malines, pour le féliciter de la commémoration du centenaire de l'heureuse restauration de l'Université de Louvain et aussi des travaux remarquables accomplis par son recteur pendant ses vingt-cinq ans de rectorat.

PIE XI, PAPE

NOTRE CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Toujours, au cours des siècles, ce fut la gloire de l'Eglise de promouvoir puissamment la vraie science et l'enseignement, et de travailler avec soin, en conjuguant intimement les ressources de la révélation divine et de l'humaine raison, à en former pour la foi une citadelle invincible.

(1) A. A. S., vol. XXVII, 1935, p. 437.

retur. Magnam itaque experti sumus delectationem, quum in perillustri Lovaniensi studiorum Universitate sollemnia cognovimus apparari, tum ad saeculum feliciter plenum ab eadem Academia instaurata commemorandum, tum ad munus ipsius Rectoris per quinque lustra praeclare gestum fauste celebrandum. Etenim gloriosum istud Athenaeum per Martinum V Decessorem Nostrum anno 1427 constitutum, post rerum publicarum in Galliis motus, conversionesque, plures annos in silentio iacere debuit. Sed, quum idem ob sanae doctrinae traditae laudem mirum sui desiderium reliquisset, statim atque est redintegrata apud Belgas docendi libertas, primum in civitate ista Mechlinensi anno 1834 instauratum fuit, deinde, insequenti anno, ad priscam Lovaniensem sedem feliciter translatum. Quis autem mente ac verbis memorare complectique potest, quantam veritatis lucem, quanta solidae scientiae incrementa hoc postremi saeculi decursu Athenaeum istud attulerit? Innumeri profecto sunt cives, et vita integritate et doctrina praeclari, in omnibus rei publicae partibus ad munera etiam gravissima adlecti, qui quondam in Lovaniensi Universitate eruditi atque instituti fuere. Neque solum in patria catholica haec Universitas florentem hominum doctissimorum segetem